
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 2 lipca 2024 r. 

 

Poz. 30 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 6 sierpnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. Urz. Min. 

Fun. i Pol. Reg. poz. 21, z późn. zm.2)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) §  1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, utworzone rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej (Dz. U. poz. 2293), jest urzędem administracji rządowej zapewniającym 

wykonywanie przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej zadań wynikających z zakresu 

działania określonego w § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 

2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

(Dz. U. poz. 2711), którego struktura została określona zarządzeniem nr 226 Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Funduszy i Polityki 

Regionalnej (M.P. z 2024 r. poz. 500 i 555).”; 

2) w § 4 w ust. 1 uchyla się pkt 22; 

3) w § 5 uchyla się pkt 1; 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 
2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. Reg. z 2022 r. poz. 32, z 2023 r. 

poz. 11, 18, 20 i 38 oraz z 2024 r. poz. 3, 15, 19 i 23. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 30 

 

 
 
4) w § 35 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) realizację zadań związanych z koordynacją opracowania planu społeczno-klimatycznego, 

o którym mowa w art. 4 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2023/955 z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie ustanowienia Społecznego Funduszu 

Klimatycznego i zmieniającego rozporządzenie (UE) 2021/1060 (Dz. Urz. UE L 130 

z 16.05.2023, str. 1), stanowiącego podstawę realizacji środków i inwestycji objętych 

wsparciem ze środków Społecznego Funduszu Klimatycznego, o którym mowa w art. 1 

tego rozporządzenia.”; 

5) w § 42: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) koordynację prowadzenia polityki rozwoju, w tym przygotowanie propozycji strategii 

rozwoju, założeń dokumentów na potrzeby aplikowania o środki europejskie oraz 

monitorowanie i koordynację realizacji ogólnorozwojowych strategii w skali 

europejskiej i krajowej, z uwzględnieniem wymiaru terytorialnego oraz koordynację 

procesu przygotowania i monitorowania zintegrowanych strategii rozwoju;”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) sporządzanie analiz, opracowań i raportów dotyczących polityki rozwoju i sytuacji 

społeczno-gospodarczej i przestrzennej Polski, z uwzględnieniem aspektów 

klimatyczno-środowiskowych, w tym w zakresie polityki spójności i wymiaru 

terytorialnego polityki rozwoju;”; 

6) uchyla się § 48. 

§ 2. 1. Do czasu ustalenia wewnętrznych regulaminów organizacyjnych komórki organizacyjne 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, o których mowa w § 35 i § 42 zarządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, działają na podstawie 

dotychczasowych wewnętrznych regulaminów organizacyjnych – w zakresie, w jakim nie są one 

sprzeczne z niniejszym zarządzeniem. 

2. W terminie miesiąca od dnia wejścia w życie zarządzenia dyrektorzy komórek 

organizacyjnych, o których mowa w § 35 i § 42 zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym zarządzeniem, opracują i przedłożą dyrektorowi generalnemu do zatwierdzenia 

projekty wewnętrznych regulaminów organizacyjnych kierowanych przez nich komórek 

organizacyjnych. 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 30 

 

 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

MINISTER FUNDUSZY  

I POLITYKI REGIONALNEJ 

 


		2024-07-02T11:50:43+0200




